



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Wioletta Mikucińska

III Mławski Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami miasta

Publikowane od
06.01.2025 20:57:47



W poniedziałek, 6 stycznia 2025 roku, ulicami Mławy przeszedł III Mławski Orszak Trzech Króli, który zgromadził mieszkańców w radosnym świętowaniu uroczystości Objawienia Pańskiego. Wydarzenie

zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie „Pontyfikat Papieża Jana Pawła II” we współpracy z czterema mławskimi parafiami, stajnią „Tarpan” oraz innymi partnerami. Honorowy Patronat nad orszakiem objęli J.E. bp Szymon Stankowski, Biskup Płocki, Starosta Mławski Witold Okumski oraz Burmistrz Miasta Mława Piotr Jankowski.

Orszak rozpoczął się od mszy świętych w parafiach: św. Stanisława Biskupa Męczennika, św. Jana Kantego, Matki Bożej Królowej Polski oraz świętej Rodziny. Po zakończeniu liturgii, wierni z każdej parafii, w kolorowych korowodach symbolizujących przypisaną im barwę – czerwony, błękitny, niebieski i zielony – wyruszyli w kierunku ronda przy ulicy Lelewela. Tam wszystkie orszaki połączyły się, aby wspólnie przemaszerować do kościoła Matki Bożej Królowej Polski przy ulicy Mariackiej. Na czele każdej grupy dumnie maszerowali Trzej Królowie, którzy prowadzili swoje orszaki, jadąc na koniach w okazałych królewskich strojach.

Przemarsz ulicami miasta był prawdziwym widowiskiem, pełnym śpiewu, radości i rodzinnej atmosfery. Zgromadzeni śpiewali kolędy, które rozbrzmiewały wśród licznie zgromadzonych mieszkańców. W kościele Matki Bożej Królowej Polski odbyła się dalsza część uroczystości, podczas której uczestnicy mogli wspólnie kolędować wraz ze scholą parafialną, Państwem Stawiskimi oraz Mławską Orkiestrą Dętą. Kulminacyjnym momentem było przedstawienie jasełek przygotowanych przez uczniów Zespołu Szkół nr 4 w Mławie im. Obrońców Mławy z Września 1939 roku. Uczniowie wspaniale oddali klimat święteczny poprzez połączenie śpiewu, narracji i symboliki. Najważniejszą chwilą było pokłon Trzech Króli oddany Dzieciństwu przy szopce.

Uroczystość przyciągnęła tłumy mieszkańców a piękna, słoneczna pogoda sprzyjała rodzinnemu uczestnictwu w wydarzeniu. Organizatorzy zadbali także o poczęstunek – dla wszystkich, którzy chcieli się ogrzać i posilić po zakończeniu orszaku, Straż Pożarna w Mławie przygotowała gorące grochówki. III Mławski Orszak Trzech Króli był nie tylko wyrazem wiary, ale także okazją do integracji mieszkańców miasta. To niezwykłe wydarzenie o charakterze religijnym, społecznym i rodzinnym z pewnością na długo pozostanie w pamięci mławian, potwierdzając, że tradycja ta na stałe wpisała się w życie lokalnej społeczności.





















WM/WP

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/iii-mlawski-orszak-trzech-kroli-przeszedl-ulicami-miasta>